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Sterownik mocy

Przedmiotem wynalazku jest sterownik mocy do stosowania w układach automatycznej regulacji i sterowa¬
nia, a szczególnie w układach przetworników elektrohydraulicznych i elektropneumatycznych z wejściem
różnicowym.

Znane sterowniki mocy przeznaczone dp sterowania odbiorników z wejściem różnicowym, posiadające dwa
kanały wzmocnienia mocy, mają w stopniu wyjściowym tranzystory mocy pracujące w układzie przeciwsobnym.
Przy takiej pracy tranzystorów mocy parametry ich w sposób istotny wpływają na parametry całego układu.
Ponadto konieczność starannego doboru tranzystorów, tak aby ich charakterystyki były maksymalnie do siebie
zbliżone, powoduje znaczne trudności produkcyjne.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych niedogodności i opracowanie sterownika mocy o nieskompliko¬
wanej budowie i dużej dokładności oraz sprawności, pracujący w klasie „D".

Cel ten osiągnięto dzięki temu, że sterownik mocy posiadający sumator sygnałów sterujących, komparator
sygnałów sterujących oraz dwa kanały wzmocnienia mocy z tranzystorami mocy wyposażono w generator napię¬
cia piłokształtnego dołączony do wejścia komparatora sygnałów sterujących, a jeden z kanałów wzmocnienia
mocy wyposażono we włączony pomiędzy wyjściem komparatora sygnałów sterujących i tranzystorem mocy
inwertor.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia schemat sterownika mocy, a fig. 2 - przebieg napięcia w obu kanałach przy różnych wartościach napięcia

sterującego.
Sterownik mocy posiada sumator 1 sygnałów sterujących, komparator 2 sygnałów sterujących, kanał 6

i kanał 7 wzmocnienia mocy, oraz generator 5 napięcia piłokształtnego przyłączony do wejścia komparatora 2
sygnałów sterujących. Kanał 6 wzmocnienia mocy posiada tranzystor 4 mocy, a kanał 7 wzmocnienia mocy
tranzystor 4 mocy i włączony pomiędzy tranzystorem 4 mocy a wyjściem komparatora 2 sygnałów sterujących
inwertor 3. Sygnał wyjściowy z sumatora 1 sygnałów sterujących porównywany jest z napięciem piłokształtnym
z generatora 5 napięcia piłokształtnego i podawany na wejście komparatora 2 sygnałów sterujących. Na wyjściu
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komparatora 2 otrzymuje się przebieg prostokątny o stałej częstotliwości i wypełnieniu zależnym od sygnału
sterującego, które może się zmieniać od zera do 100%. Sygnał wyjściowy komparatora 2 przesyłany jest do
dwóch kanałów 6 i 7 wzmocnienia mocy. Dzięki włączeniu w kanale 7 sterownika mocy pomiędzy tranzystor 4
mocy i wyjście komparatora 2, wzrost sygnału sterującego z tego wzmacniacza powoduje zmniejszenie wypełnie¬
nia impulsu na wyjściu tranzystora 4 mocy w kanale 7 i taki sam wzrost wypełnienia na wyjściu tranzystora 4
mocy w kanale 6 wzmocnienia mocy.

Zaletą tego układu jest, że sygnały u obydwu kanałów są przesunięte w fazie co wydatnie poprawia
własności dynamiczne, a ponadto nie ma konieczności starannego dobierania charakterystyk tranzystorów mocy.
Układ ten posiada również małe straty mocy.

Zastrzeżenie patentowe

Sterownik mocy, pracujący w klasie „D", posiadający sumator sygnałów, komparator sygnałów sterują¬
cych oraz dwa kanały wzmocnienia mocy z tranzystorami mocy, znamienny tym,źe posiada generator (5)
napięcia piłokształtnego dołączony do wejścia komparatora (2) sygnałów sterujących, a jeden z kanałów
wzmocnienia mocy posiada włączony pomiędzy wyjściem komparatora (2) sygnałów sterujących i tranzystorem
(4) mocy inwertor (3).
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